Os passeios da Rua Capitão Gama passam a ser de dois (2) metros de cada lado 

ao invés dos três (3) metros conforme regulamenta a lei nº 61/1959. 

4. DESCRIÇÃO DAS RUAS 

RUA CAPITÃO GAMA (Continuação) 

Situado no Bairro Centro, no município de Agudo – RS, com área superficial de 

4.696,48 m² (quatro mil, seiscentos e noventa e seis metros quadrados e quarenta e oito 

decímetros quadrados), com as seguintes dimensões e confrontações: AO NORTE em 

um (01) segmento no sentido oeste-leste numa extensão de 22,00 metros confrontando 

com Prolongamento da Rua Capitão Gama; AO SUL em um (01) segmento no sentido

[...]

o sexto segmento  no sentido sul-norte com uma extensão de 14,00 m 

confrontando com Rua A1; o sétimo segmento  no sentido sul-norte com uma extensão 

de 32,00 m confrontando com Quadra J6; 

RUA A – TRECHO 1 

Situado no Bairro Centro, no município de Agudo – RS, com área superficial de 

1.418,44 m² (um mil, quatrocentos e dezoito metros quadrados e quarenta e quatro 

decímetros quadrados), possuindo as seguintes dimensões e confrontações: AO NORTE 

em um (01) segmento no sentido oeste-leste numa extensão de 101,52 metros 

confrontando com Quadra J6; AO SUL em um (01) segmento no sentido oeste-leste numa

[...]

norte-sul numa extensão de 14,00 metros confrontando com Imóvel de Rádio Agudo 

LTDA; AO OESTE em um (01) segmento no sentido sul-norte com uma distância de 

14,00 metros confrontando com Rua Capitão Gama.  

RUA B 

Situado no Bairro Centro, no município de Agudo – RS, com área superficial de 

987,20 m² (novecentos e oitenta e sete metros quadrados e vinte decímetros quadrados), 

com as seguintes dimensões e confrontações: AO NORTE em um (01) segmento no 

sentido oeste-leste numa extensão de 71,51 metros confrontando com Quadra K6; AO 

SUL em um (01) segmento no sentido oeste-leste numa extensão de 71,51 metros

[...]

sentido norte-sul numa extensão de 14,00 metros confrontando com Rua General Isidoro 

Neves; AO OESTE em um (01) segmento no sentido sul-norte com uma distância de 

14,00 metros confrontando com Rua Capitão Gama. 

RUA D 

Situado no Bairro Centro, no município de Agudo – RS, com área superficial de 

1.108,95 m² (um mil, cento e oito metros quadrados e noventa e cinco decímetros 

quadrados), com as seguintes dimensões e confrontações: AO NORTE em um (01) 

segmento no sentido oeste-leste numa extensão de 79,43 metros confrontando com 

Quadra L6; AO SUL em um (01) segmento no sentido oeste-leste numa extensão de 79,43

[...]

o terceiro   segmento  no sentido sul-norte com 

uma extensão de 14,00 m confrontando com Rua C; o quarto   segmento  no sentido sul-

norte com uma extensão de 32,08 m confrontando com Quadra K4. 

5. DESCRIÇÃO DAS QUADRAS 

QUADRA: J6 

Área de 3.266,68 m² (três mil, duzentos e sessenta e seis metros quadrados 

sessenta e oito decímetros quadrados), incompleta, formada pela Rua Capitão Gama 

"Lado Ímpar", Rua A "Lado Ímpar", Imóvel de Seli Selvina Marotz Aguilar e imóveis da 

Quadra J6, medindo e confrontando: AO NORTE, em um (01) segmento no sentido

[...]

AO LESTE em um (01) segmento no sentido norte-

sul numa extensão de 32,00 m confrontando com a Rua Capitão Gama "Lado Ímpar"; e  

AO OESTE em um (01) segmento no sentido sul-norte com uma distância de 32,06 m 

confrontando com Imóvel de Seli Selvina Marotz Aguilar.  

QUADRA: J4 

Área de 1.472,12 m² (um mil, quatrocentos e setenta e dois metros quadrados e 

doze decímetros quadrados), na quadra incompleta formada pela, Rua A2 "Lado Ímpar" 

e Rua Capitão Gama "Lado Par", imóveis de Olinda Idearte Baptista, Ingo Ruben Neu e 

Sandra Margarete Wilke, Imóvel da Rádio Agudo LTDA, medindo e confrontando: